= L ik Municipio de Tula de Allende
‘ Estado de Hidalgo
@ Estado de Flujos de Efectivo
TULA E.{ Del 01/ene/2015 Al 30/sep/2015
Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
MATERIALES Y SUMINISTRO
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
CONVENIOS
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCES
APLICACION
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTI)

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2015

$167,168,442.03
$27,480,871.31
$10,225,620.45
$2,928,127.17
$1,778,610.30
$124,755,212.80
$180,025,695.57
$74,216,467.59
$29,401,907.96
$25,033,524.26
$37,549,959.80
$4,529,399.48
$1,883,323.65
$2,807,989.00
$4,603,123.83
-$12,857,253.54

$1,538,984.00
$1,538,984.00
$5,928,940.44
$1,303,679.89
$24,360.00
$4,600,900.55
-$4,389,956.44

-$17,247,209.98
$43,337,149.32
$26,089,939.34

Fecha y |26/sep/2016

hora de Impresion

05:11 p.m.

2014
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$0.00
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$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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