

0 R 0

Municipio de Tula de Allende Estado de Hidalgo Estado de Fluios de Efectivo

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2015 Al 30/sep/2015

Fecha y hora de Impresión 26/sep/2016 05:11 p.m.

Concepto	2015	2014
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$167,168,442.03	\$0.00
IMPUESTOS	\$27,480,871.31	\$0.00
DERECHOS	\$10,225,620.45	\$0.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$2,928,127.17	\$0.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$1,778,610.30	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$124,755,212.80	\$0.00
APLICACIÓN	\$180,025,695.57	\$0.00
SERVICIOS PERSONALES	\$74,216,467.59	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$29,401,907.96	\$0.00
MATERIALES Y SUMINISTRO	\$25,033,524.26	\$0.00
SERVICIOS GENERALES	\$37,549,959.80	\$0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$4,529,399.48	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$1,883,323.65	\$0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$2,807,989.00	\$0.00
CONVENIOS	\$4,603,123.83	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	-\$12,857,253.54	\$0.00
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	\$1,538,984.00	\$0.00
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCES	\$1,538,984.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$5,928,940.44	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$1,303,679.89	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$24,360.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$4,600,900.55	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$4,389,956.44	\$0.00
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIV	-\$17,247,209.98	\$0.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$43,337,149.32	\$0.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$26,089,939.34	\$0.00